Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân... đáp ứng nhu cầu của nhân dân và du khách trong dịp trước và trong Tết. Thực hiện công tác trang trí đường phố; trang trí đường hoa xuân Xứ Lạng và Hội chợ hoa Đào xã Quảng Lạc; phối hợp tổ chức tốt lễ hội hoa đào Xứ Lạng lần thứ IV. Tổ chức thành công chợ hoa, cây cảnh xuân Canh Tý 2020, chương trình biểu diễn nghệ thuật quần chúng và

<sup>16</sup> 07 công trình trường học; 04 công trình chỉnh trang tu bổ di tích; 05 công trình giao thông; 07 công trình chỉnh trang, vỉa hè, cảnh quan, khuôn viên...

<sup>17</sup> ban hành 13 Quyết định hỗ trợ xi măng thi công 25 tuyến đường ngõ với chiều dài 3,21km.

Tiếp nhận quà của Tỉnh và từ nguồn xã hội hóa với 739 suất quà tặng cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn, với tổng số quà trị giá 369,5 triệu đồng, đảm bảo 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo và các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn được nhận quà dịp tết nguyên đán Canh Tý năm 2020.<sup>22</sup> Phối hợp với BHXH tỉnh thực hiện cấp và quản lý thẻ BHYT các đối tượng chính sách đảm bảo theo quy định, đến nay có 14.838 thẻ BHYT còn trong thời hạn sử dụng<sup>23</sup>. Thực hiện tốt công tác hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19<sup>24</sup>.

Đôn đốc các đơn vị tăng cường kiểm tra trong việc sử dụng ngân sách, đảm bảo công khai minh bạch và hiệu quả. Triển khai thực hiện quy định quản lý việc tặng và nhận quà không đúng quy định trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Thực hiện 1 cuộc thanh tra<sup>28</sup> và 4 cuộc kiểm tra về công tác phòng chống tham nhũng<sup>29</sup>. Qua thanh tra, kiểm tra, nắm tình hình, không phát hiện vi phạm trong thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiểm toán nhà nước.

Hoàn thành tốt kế hoạch năm học 2020-2021 và tiếp tục thực hiện tốt chương trình giáo dục phổ thông mới. Tích cực triển khai xây dựng trường học tự chủ một phần về tài chính.

Tổ chức thành công các hoạt động Tuần Văn hoá, Thể thao - Du lịch và Lễ hội truyền thống Xuân Tân Sửu 2021; Đại hội thể dục thể thao các phường, xã và thành phố. Tiếp tục tăng cường công tác quảng bá, xúc tiến du lịch, mời gọi nhà đầu tư vào các dự án du lịch; quan tâm công tác bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị di sản văn hóa.